Diário Oficial
MUNICÍPIO DE TUNTUM - MA

     TUNTUM - MA :: DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO 262 :: SEXTA, 28 DE JANEIRO DE 2022 :: PÁGINA 1 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

28
/0

1/
20

22
 1

6:
12

:0
8

P
ág

in
a

1
de

 3

SUMÁRIO

Descrição                                                                                                                                          Página

PORTARIA Nº 01/2022 .............................................................................................................................. 1

PORTARIA Nº 07/2022 .............................................................................................................................. 2

PORTARIA Nº 01/2022

Dispõe sobre determinação de Responsáveis pela movimentação Financeira da conta corrente do Fundo Municipal
da Infância e Adolescência do Município de Tuntum- MA, e dá outras providências.

Senhor Gerente,
Através do presente vimos determinar que a movimentação Financeira das Contas Correntes de Titularidade do
Fundo da Infância e Adolescência do Município de Tuntum-MA, CNPJ nº 44.181.490/0001-45, mantida junto as
instituições financeiras no País dar-se-á por intermédio do Secretário de Orçamento, Gestão e Despesas,
RHICARDDO HELIRVALL ALEXANNDRO BAPTISTA COSTTA e o Ordenador de Despesas, ADAUTO BEZERRA
DA SILVA NETO, com poderes:
-EMITIR CHEQUES
- ABRIR CONTAS DE DEPÓSITO
- AUTORIZAR COBRANÇA
- SOLICITAR SALDOS E EXTRATOS
-REQUISITAR TALONARIOS DE CHEQUES
-RETIRAR CHEQUES DEVOLVIDOS
-SUSTAR/ CONTRA-ORDENAR CHEQUES
-CANCELAR CHEQUES
-BAIXAR CHEQUES, EFETUAR RESGASTES/ APLICAÇÕES FINANCEIRAS
- CADASTRAR, ALTERAR E DESBLOQUEAR SENHAS
- EFETUAR SAQUES- POUPANÇA
- EFETUAR PAGAMENTOS POR MEIO ELETRÔNICO
-EFETUAR TRANSFERÊNCIAS POR MEIO ELETRÔNICO
- LIBERAR ARQUIVOS DE PAGAMENTOS NO GER. FINANCEIRO/ AASP
- SOLICITAR SALDOS/ EXTRATOS DE INVESTIMENTOS
- SOLICTAR SALDOS/ EXTRATOS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO
- EMITIR COMPROVANTES
- EFETUAR TRANSFERÊNCIA P/ MESMA TITULARIDADE- MEIO ELETRÔNICO
-ENCERRAR CONTAS DE DEPÓSITO

Tuntum- MA, 19 de janeiro de 2022;

NÁGELA RAFAELA SOUSA ROGRIGUES DA SILVA
CPF: 053.520.073-08

Secretária de Assistência Social e da Criança e do Adolescente

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://tuntum.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2bb813f4bf5779dd5c782a324d45cde8b55a05fd

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     TUNTUM - MA :: DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO 262 :: SEXTA, 28 DE JANEIRO DE 2022 :: PÁGINA 2 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

28
/0

1/
20

22
 1

6:
12

:0
8

P
ág

in
a

2
de

 3

PORTARIA Nº 07/2022

O Prefeito Municipal de Tuntum, Estado de Maranhão, no uso das atribuições que lhe são conferidos pela
Constituição Federal, pelo artigo 81 da Lei Orgânica do Município e Lei Municipal n° 721/2008 de 16 de dezembro
de 2008.

RESOLVE:
Art. 1º Conceder o retorno a pedido, da licença sem vencimentos ao servidor:

SERVIDOR (A) DATA DO RETORNO DESCRIÇÃO LOTAÇÃO

MARCOS ALBERTO
DE SÁ ARAQUAM

27/01/2022 Porteiro Secretaria de Educação

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito em Tuntum, Estado do Maranhão, no dia vinte e seis do mês de Janeiro do ano de dois mil e

vinte e dois (26/01/2022).

FERNANDO PORTELA TELES PESSOA
Prefeito Municipal de Tuntum/MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://tuntum.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2bb813f4bf5779dd5c782a324d45cde8b55a05fd

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     TUNTUM - MA :: DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO 262 :: SEXTA, 28 DE JANEIRO DE 2022 :: PÁGINA 3 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

28
/0

1/
20

22
 1

6:
12

:0
8

P
ág

in
a

3
de

 3

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE TUNTUM - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS RUA FREDERICO COELHO ,21

RUA FREDERICO COELHO ,21, CENTRO

TUNTUM - MA, CEP: 65763-000

Email: diario@tuntum.ma.gov.br

Telefone: (99)9985-0572

CAROLINE SOARES LIMA

DIRETORIA DIARIO OFICIAL

FERNANDO PORTELA TELES

PREFEITO MUNICIPAL

Este documento é assinado digitalmente, o que garante a autenticidade do seu conteúdo

MUNICIPIO DE TUNTUM:06138911000166

ICP-Brasil - Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB

Carimbo de Tempo : 28/01/2022 16:12:08

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://tuntum.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2bb813f4bf5779dd5c782a324d45cde8b55a05fd

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		http://tuntum.ma.gov.br
	2022-01-28T16:12:09-0300
	Tuntum - MA
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO